Wettkampfergebnisse 2003:

Silvesterlauf 2002

Name Distanz Endzeit
Stlrze, Jens 10 Km 50:48

7.Winterlauf des TSV 1893 Leipzig

Name Distanz Endzeit
Stirze, Jens 9,9 Km 42:07
Sergel, Dieter 9,9 Km 58:09
Gellwitz, Anne 9,9 Km 48:17

Leiter, Veronika (Gast) 9,9 Km 51:10

1.Stundenlauf

Name Distanz Endzeit
Stlrze, Jens 13190m
Gellwitz, Anne 12270m
Sergel, Dieter 11210m

Messepokallauf

Name Distanz Endzeit

Stirze, Jens 10 Km 45:58
KieR3ling, Mathias 10 Km 46:06
Radczinsky, Thomas 10 Km 47.07
Schumann, Reinhard 10 Km 48:42
Fache, Felix 10 Km 50:20
Schmalz, Horst 10 Km 56:15
Sergel, Dieter 10 Km 56:33
Gellwitz, Anne 7 Km 33:14

Leiter, Veronika (Gast) 7 Km 34:15

Platz

12

Platz

Platz

Platz

12

11

11
17

2
1

31.12.2002

Ges. AK
Platz
86 AK30

25.01.2003

Ges. AK
Platz
AK30
AK65
AK50
AK55

22.02.2003

Ges. AK
Platz
AK30
AK50
AK65

01.03.2003

Ges. AK
Platz
90 AK30
94 AK50
101 AK50
117 AK55
127 AK60
151 AK60
152 AK65
27 AK50
35 AK55

Fockeberglauf

Name
KieB3ling, Mathias

Tunnellauf 2003
Name
Gellwitz, Anne

Kiel3ling, Lothar
Fache, Felix

Mdiller, Hans-Albert(Gast)

Radczinsky, Thomas
Schumann, Reinhard
Bruder, Matthias

VoR, Siegfried

Sergel, Dr. Dieter
Schmalz, Horst
Habich, Hans-Peter
Brumm, Uwe
Bauermann, Wolfgang

Kyffhauserberglauf

Name

Gellwitz, Anne

25. Werdauer - Waldlauf

Name

Radczinsky, Thomas
Kie3ling, Lothar
Schumann, Reinhard

Distanz

12 Km

Distanz

28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km
28 Km

Distanz

26 Km

Distanz

42,2 Km
21,1 Km
21,1 Km

Endzeit

01:01:16

Endzeit

02:40:28
02:11:59
02:19:46
02:24:24
02:27:56
02:32:25
02:36:33
02:50:47
02:55:04
02:58:56
03:12:01
03:32:43
02:14:51

Endzeit

02:46:15

Endzeit

03:50:32
01:35:03
01:52:41

Platz

Platz

15
18
186
125
64
289
89
52
99
254
132
124

Platz

09.03.2003

Ges.
Platz

AK

AKS50

30.03.2003

Ges.
Platz
120
476
737
922
1086
1249
1401
1871
1970
2040
2173
2289
918

AK

AK50
AK55
AK60
AK40
AK50
AKS55
AK40
AK60
AK65
AK60
AK50
AK60
AK40

12.04.2003

Ges.
Platz
1

AK

AKS50

13.04.2003

Ges.
Platz
39
32
114

AK

AK50
AKS5
AKS5



27. Stadtwerke Leipzig Marathon

Name Distanz

Fache, Felix 42,2 Km
Bauermann, Wolfgang (G) 42,2 Km

Sergel, Dr. Dieter 21,1 Km
Krug, Rolf 21,1 Km
Weise, Hans - Jochen 21,1 Km
Leiter, Veronika (G) 21,1 Km
Vogel, Michael (G) 21,1 Km
Bruder, Matthias 10 Km
Sommer, Margarete 10 Km
Storch, Wolfgang 10 Km
27. Wilischlauf

Name Distanz
Gellwitz, Anne 28,4 Km
Radczinsky, Thomas 28,4 Km

6. Hohburger Steinbruchlauf

Name Distanz
Gellwitz, Anne 15 Km
Radczinsky, Thomas 15 Km
Sergel, Dr. Dieter 15 Km
25 Km —Lauf Berlin

Name Distanz
Gellwitz, Anne 25 Km
Stundenlauf

Name Distanz
Gellwitz, Anne 11770 m

Endzeit

03:54:07
03:44:02
02:09:41
01:55:56
01:49:04
01:51:19
01:37:38
00:54:15
00:59:40
00:59:41

Endzeit

03:04:29
02:37:10

Endzeit
01:15:23

01:08:06
01:21:42

Endzeit

02:30:15

Endzeit

Platz

Platz

AN

Platz

N

Platz

3156

Platz

1

13.04.2003

Ges. AK
Platz
212 AK60
156 AK40
644 AK65
474 AK65
345 AK65
38 AK55
163 AK30
272 AK40
123 AK50
308 AK50

26.04.2003

Ges. AK
Platz
87 AK50
64 AK50

01.05.2003

Ges. AK
Platz
AK50
AK50
AK65

04.05.2003

Ges. AK
Platz
AK50

08.05.2003

Ges. AK
Platz
AK50

10. Kirchenlauf am Collm

Name Distanz
Gellwitz, Anne 10 Km
Schmalz, Edith 5 Km
Radczinsky, Ute 5 Km
Radczinsky, Thomas 10 Km
Kiel3ling, Lothar 10 Km
Bruder, Matthias 10 Km
Schumann, Reinhard 10 Km
Vol3, Siegfried 10 Km
Schmalz, Horst 10 Km
Brumm, Uwe 10 Km
5. Blitenlauf Kamenz

Name Distanz
Gellwitz, Anne 12 Km
31. Rennsteiglauf

Name Distanz
Radczinsky, Thomas 73,2 Km
Fache, Felix 73,2 Km
Bruder, Matthias 73,2 Km
Gellwitz, Anne 43,1 Km
KieRling, Lothar 43,1 Km
Schumann, Reinhard 43,1 Km
Vogel, Michael 43,1 Km
VoR, Siegfried 43,1 Km
Sergel, Dieter 43,1 Km
Schmalz, Horst 43,1 Km
Brumm, Uwe 43,1 Km
Gotz, Dieter 43,1 Km
Leiter, Veronika 21,1 Km
Fache, Lisa 21,1 Km
Sommer, Margarete 21,1 Km

Endzeit

00:53:59
00:58:56
01:08:06
00:45:06
00:43:03
00:46:33
00:48:18
00:50:47
00:58:56

Disq.

Endzeit

01:05:13

Endzeit

07:46:56
08:08:48
08:54:23
05:08:12
03:53:27
04:33:24
04:50:36
04:56:00
05:06:40
05:24:30
05:58:12
06:10:11
02:00:26
02:03:29
02:20:05

Platz

PO~NWORRM~ABRARLPE

Platz

Platz

52
16
216
21
21
79
230
103
54
141
160
296
6
107
48

10.05.2003

Ges. AK

Platz
AK50
AKG60
AK50
AK50
AK55
AK40
AK55
AKG60
AKG60
AKG60

11.05.2003

Ges. AK
Platz
AK50

17.05.2003

Ges. AK
Platz
429 AK50
579 AK60
894 AK40
288 AK50
572 AK55
1671 AK55
2057 AK30
2167 AK60
2338 AKG65
2522 AK60
2659 AK60
2675 AK50
341 AK55
451 WH
933 AK50



Koltermann, Birgit 21,1 Km 02:25:14 224 1062 AK40 North Sea Beach Marathon 29.06.2003
Langrich, Andreas 21,1 Km 01:45:49 189 991 MH

Krug, Rolf 21.1Km 01:57:46 33 2071 AK65 Name Distanz  Endzeit  Platz Slf;'z AK
Menzel, Thomas 21,1 Km 02:00:26 289 2336 AK50 . .
Storch, Wolfgang 211Km 02:20:.05 324 3446 AK50 Eiﬁﬁﬂgiﬁyggﬁﬂ“aﬁ Gookm Qlassr 28 Al MO
Gebhardt, Manfred 21,1 Km 02:28:26 129 3641 AK65 ’ ’ i
Hofmann, Karl-Heinz 21,1 Km 02:48:04 380 3824 AK50 Swiss — Alpin Marathon Davos 26.07.2003
Silberseelauf 28.05.2003 Name Distanz Endzeit Platz Ges. AK
. . Platz
Name Distanz  Endzeit  Platz Sl‘i'z AK Leiter, Veronika 30Km 02:57:12 6 56 W55
. . A Radczinsky, Martin 30 Km 03:32:44 28 366 M20
ggltﬁc i’t;/epr\‘r’]rr‘]"e‘a 18 m 88:3;:‘112 i ﬁﬁgg Schmalz, Horst 30Km 03:50:57 35 396 M60
Fache I’:elix 10 Km 00244:45 3 AKE0 Brumm, Uwe 30 Km 04:11:21 37 408 M60
Kru Ii?olf 10 Km 00:52:26 6 AKE5 Fache, Felix 78,3 Km 09:45:59 13 458 M60
Se rg’el Dieter ToKm  00.54.29 ° AKEE KieRling, Lothar (K42) 42,2 Km 05:10:18 24 285 M55
Kief?lin,g Lothar 10 Km Ausés AK55 Schumann, Reinhard 42,2 Km 05:46:00 61 478 M55
eiling, \usgs. (K42)
gggi;ﬂﬁ”sm s 28 m gi:géé ; ﬁﬁgg Bruder, Matthias (K42) 42,2 Km 06:05:49 180 562 M40
Bauermanz' Wolfgang 20 Km 01:30:48 7 AKA0 Radczinsky, Thomas 42,2 Km 04:48:03 12 813 M50
Schumann, Reinhard 20 Km 01:42:55 5 AK55 (C42)
> Kulkwitzer Seelauf 01.06.2003 12. City-Nachtlauf auf dem Kurfirstendamm 02.08.2003
Name Distanz Endzeit Platz Ges AK Name Distanz Endzeit Platz Ges. AK
: Platz
Platz . AN
Leiter, Veronika 10Km  00:49:37 1 AK55 Fache, Felix 25Km 02:0415 43 985 M60
Sturze, Jens 10Km 00:48:01 4 AK30 2 Tage Marathon Eilenburg/ Pressel 9./10.08.2003
Glockenturmlauf 11.06.2003 Name Distanz Endzeit Platz Ges. AK
. . Platz
Name Distanz  Endzeit  Platz Sﬁj'z AK Gellwitz, Anne 422 Km  04:13:54 2 2 W50
Gellwitz. Anne 6 Km 00:30:30 1 AK50 Leiter, Veronika 42,2 Km 04:12:09 1 1 W55
Leiter, Veronika 6 Km 00:29:10 AK55

Fache, Felix 6 Km 00:26:19 3 AK60



IV. Auenwald-Mannschaftslauf

Name Distanz Endzeit Platz

LWF | (Radczinsky, Tho- 10 Km 00:48:04 10
mas; KieRling, Lothar;

Fache, Felix)

LWF 1l (Gellwitz, Anne; 10 Km 00:50:28 2
Leiter, Veronika; Schu-

mann, Reinhard)

LWF Il (Sommer, Marga- 10 Km 01:01:52 6
rete; Storch, Wolfgang;

Schmalz, Horst

Glockenturmlauf

Name Distanz Endzeit Platz
Gellwitz, Anne 6 Km 00:28:12 1
Leiter, Veronika 6 Km 00:29:15 1
Radczinsky, Thomas 12 Km 00:59:12 5
Kiel3ling, Lothar 12 Km 00:54:13 2
Weise, Hajo 6 Km 00:27:38 4
Sergel, Dieter 6 Km 00:33:08 4

Sommerabendlauf 2003

Name Distanz Endzeit Platz
Gellwitz, Anne 10 Km 00:47:26 1
Leiter, Veronika 10 Km 00:49:23 1
Weise, Hajo 10 Km 00:48:34 7
Sergel, Dieter 10 Km 00:55:53 10
Stlrze, Jens 20 Km 01:38:39 6
Schumann, Reinhard 20 Km 01:38:42 3

13.08.2003

Ges.
Platz
13

16

20

AK

20.08.2003

Ges.
Platz

AK

W50
W55
M50
M55
M60
M65

22.08.2003

Ges.
Platz
11
13
9
26
55
56

AK

W50
W55
M60
M60
M30
M55

24. Bergland-Lauf

Name Distanz Endzeit Platz
Fache, Felix 21 Km 01:43:22 1
Bruder, Matthias 14 Km 01:12:54 6

Beuchaer — Triathlon - Day

Name Distanz Endzeit Platz

Die Ex — Goldlocken Y 02:59:27 54
(Radczinsky, Krug, Kiel3-
ling)

LWF Il (Brumm, Schmalz,
Knoch)

Die Sommersprossen Y 03:41:19 118
(Storch, Sommer, Som-

mer)

') Schwimmen: 400m; Rad: 14,4 Km; Lauf: 4,4 Km

Y 03:37:28 117

Cospudener Seelauf

Name Distanz Endzeit Platz
Gellwitz, Anne 21,32 Km 01:54:20 1
Sergel, Dieter 10,66 Km 01:00:29 7

14. Jedermann - Triathlon am Brettmuhlenteich

Name Distanz Endzeit Platz
Radczinsky, Thomas 2) 01:51:46 4
Fache, Felix 2) 01:17:45 2

2) Schwimmen: 700m; Rad: 18/ 27 Km; Lauf: 4/ 8 Km

23.08.2003

Ges. AK
Platz
M60
M65

23.08.2003

Ges. AK
Platz

27.08.2003

Ges. AK
Platz
32 W50
118 M65

29.08.2003

Ges. AK
Platz
M50
M60



25. Heidelauf Bad Diiben

Name Distanz
Fache, Felix 25 Km
Schumann, Reinhard 25 Km
Brumm, Uwe 25 Km
Habicht, Peter 25 Km

4. Sport-Scheck Lauf Leipzig

Name Distanz
Bauermann, Wolfgang 10,2 Km
Leiter, Veronika 10,2 Km
Stirze, Jens (Inline Ska- 12,8 Km
ting)

27. Holzlandlauf

Name Distanz
Kiefling, Lothar 21,7 Km
Schumann, Reinhard 21,7 Km
Fache, Felix 21,7 Km
Bruder, Matthias 21,7 Km
Leiter, Veronika 21,7 Km
Sergel, Dieter 21,7 Km
Radczinsky, Martin 11,1 Km
Schmalz, Horst 11,1 Km
Storch, Wolfgang 11,1 Km
Sommer, Margarete 11,1 Km
Brumm, Uwe 11,1 Km
Hofmann, Karl - Heinz 11,1 Km

1. Thurn und Taxis Halbmarathon

Name Distanz
Barz, Henrik 21,2 Km
Fache, Anne 21,2 Km

Endzeit

02:02:54
02:01:07
02:56:18
02:56:17

Endzeit

00:45:45
00:47:27
00:35:18

Endzeit

01:44:54
01:48:35
01:52:06
01:56:23
01:56:53
02:15:42
00:57:28
01:02:36
01:05:07
01:06:51
01:10:30
01:20:50

Endzeit

01:39:56
02:09:06

Platz

wWorTwN

Platz

29

28

Platz

B =

-
O~NNNNNPFPWENPEPEWERE

Platz

93
150

07.09.2003

Ges.

Platz
22
21
36
35

AK

M60
M55
M60
M50

07.09.2003

Ges.
Platz
224
26
95

AK

M40
W55
M30

13.09.2003

Ges.
Platz
46
56
66
75
77
95
99
123
129
139
150
157

AK

M55
M55
M60
M40
W55
M65
M20
M60
M50
W50
M60
M50

01.06.2003

Ges.

Platz
566
609

AK

M20
W20

20. AVON - Runners Berliner Frauenlauf

Name Distanz

Fache, Lisa 10 Km
23. Berlin - BEWAG Halbmarathon
Name Distanz

Fache, Lisa 21,2 Km
3. Drei-Lander-Marathon

Name Distanz

Fache, Felix 42,2 Km
Schumann, Reinhard 42,2 Km
Bruder, Matthias 42,2 Km
Hempel, Wolfgang 42,2 Km
Habich, Peter 42,2 Km
Brumm, Uwe 42,2 Km
Leiter, Veronika 21,1 Km
Sommer, Margarete 21,1 Km
Schmalz, Horst 21,1 Km
Storch, Wolfgang 21,1 Km
Habich, Jens 21,1 Km
Hofmann, Karl-Heinz 10,0 Km
Reebok - Stadtlauf

Name Distanz

Gellwitz, Anne 10 Km

Roéhrgrabenlauf Ehrenfriedersdorf

Name Distanz

Gellwitz, Anne 20 Km

Endzeit

00:47:56

Endzeit

01:52:19

Endzeit

03:39:23
03:49:56
04:30:49
04:48:41
04:58:00
05:35:33
01:48:33
02:08:08
02:06:04
02:08:08
01:55:23
01:01:06

Endzeit

00:48:26

Endzeit

01:43:18

Platz

23

Platz

99

Platz

13
215
84
85
35

21
34
80

116
11

Platz

1

Platz

1

24.05.2003

Ges.
Platz
95

AK

W20

06.04.2003

Ges.
Platz
4713

AK

w20

26.09.2003

Ges.
Platz
408
537
893
957
974
1001
85
361
1132
1162
920
72

AK

M60
M55
M40
M50
M50
M60
M55
M50
M60
M50
MH

M50

04.10.2003

Ges.
Platz

AK

M50

11.10.2003

Ges.
Platz

AK

M50



27. Jenaer Kernberglauf

Name

Fache, Felix
Bauermann, Wolfgang
Schumann, Reinhard
Gellwitz, Anne

Leiter, Veronika

Distanz

27 Km
27 Km
27 Km
27 Km
27 Km

Euro-City-Marathon Frankfurt

Name

Leiter, Veronika
Schumann, Reinhard
4, Glockenturmlauf
Name

Gellwitz, Anne
Leiter, Veronika
Fache, Felix
Schmalz, Horst
Radczinsky, Thomas
Kiel3ling, Lothar
Glauchau

Name

Gellwitz, Anne

Distanz

42,2 Km
42,2 Km

Distanz

6 Km
6 Km
6 Km
6 Km
12 Km
12 Km

Distanz

21,2 Km

Endzeit

02:26:17
02:30:20
02:39:18
02:41:18
02:44:44

Endzeit

04:06:11
04:19:33

Endzeit

00:28:50
00:29:28
00:27:08
00:31:43
00:57:19
00:58:46

Endzeit

01:51:49

Platz
4
62
13
2
1

Platz

144

Platz

NWNNPRP B

Platz

18.10.2003

Ges.

Platz
208
243
304
313
332

AK

W60
M40
M55
M50
M55

26.10.2003

Ges.
Platz
392
4594

AK

M55
M55

22.10.2003

Ges.
Platz

AK

W50
W55
M60
M60
M50
M55

26.10.2003

Ges.
Platz

AK

M50

Auewaldlauf

Name

Gellwitz, Anne
Leiter, Veronika
Fache, Felix

Weise, Hajo

Krug, Rolf

Sander, Bruno
Stlrze, Jens
Radczinsky, Thomas
Schumann, Reinhard

Stundenlauf, Testfeld DHfK, Leipzig

Name

Fache, Felix
Radczinsky, Thomas
Fockeberglauf
Name

Fache, Felix

Radczinsky, Thomas
Sergel, Dieter

Distanz

10 Km
10 Km
10 Km
10 Km
10 Km
10 Km
20 Km
20 Km
20 Km

Distanz

15350m
15350m

Distanz

12 Km
12 Km
12 Km

Endzeit

00:49:16
00:49:27
00:45:20
00:47:29
00:50:57
00:56:12
01:36:03
01:37:00
01:39:39

Endzeit

Endzeit

01:01:20
00:58:16
01:12:00

Platz

=
PO PRPONPREDN

Platz

Platz

?

3
?

15.11.2003
Ges. AK
Platz
W50
W55
M60
M60
M65
M65
M30
M50
M55
16.11.2003
Ges. AK
Platz
W60
M50
08.11.2003
Ges. AK
Platz
W60
M50
M65



